
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de alcantarillado y eliminación de
desperdicios: servicios de saneamiento y servicios
similares

Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2020 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 192/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 09:49 horas.

recogida RSU en los municipios de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado A estos efectos, se justifica la urgencia por parte de este órgano de contratación por
razones evidentes de interés público, puesto que la recogida de residuos urbanos es un servicio de prestación obligatoria y de
vital importancia para todos los municipios que componen La Mancomunidad de La Canal de Navarrés debido a que con la no
prestación del mismo se comprometería la salubridad pública, no pudiendo por tanto seguir la tramitación ordinaria del
expediente, puesto que el contrato de recogida de residuos es un servicio esencial, y se está prestando actualmente por
medio de un contrato menor, cuando los importes exceden de los límites del mismo. De este modo, este órgano considera
justificado acelerar la adjudicación de este contrato por razones de evidentes de interés público y de imperiosa necesidad,
puesto que el servicio tiene que estar cubierto en todo momento para proteger la salubridad pública, tratándose por ende de
una necesidad inaplazable.
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ugKeHrIJ8%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacanaldenavarres.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5MT4oDsx%2F6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ugKeHrIJ8%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.lacanaldenavarres.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X5MT4oDsx%2F6mq21uxhbaVQ%3D%3D


LugarApertura de ofertas 2

Recepción de Ofertas

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Dirección de Visita

Plaza de la Iglesia nº 5-1º
(46821) Chella España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616
Correo Electrónico contratacion@mancolacanal.es

Proveedor de Pliegos

Pleno de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2020 a las 11:59

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España

Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616

Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616
Correo Electrónico secretaria@mancolacanal.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 5, 1º
(46821) Chella España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Dirección Postal

plaza Iglesia 5 1ª
(46821) Chella España

Apertura de ofertas 1

Apertura sobre administrativa
El día 25/08/2020 a las 12:00 horas
Acto de apertura de documentación administrativa y
archivo C

Mancomunidad La Canal de Navarrés

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 5-1º
(46821) Chella España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2020 a las 12:00 horas
Acto de apertura de archivos electrónicos B y valoración
subjetiva

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado legítimo en el expediente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado legítimo en el expediente

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2020



Objeto del Contrato: recogida RSU en los municipios de la Mancomunidad de La Canal de Navarrés

Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.
90511300 - Servicios de recogida de basuras.
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: 1 año de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas , españolas o extranjeras, que
tengan plena capacidad de obrar, de acuerdo con lo previsto en el artículo 65 de la LCSP, que no incurran en ninguna de las
prohibiciones de contratar recogidas en el articulo 71 LCSP, lo que podrá acreditarse por cualquiera de los medios
establecidos en el artículo 85 LCSP, y que acrediten la solvencia económica, financiera y técnica o profesional que se indica
el PPA.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Declara bajo su responsabilidad que cumple los requisitos de solvencia exigidos en el PPA y se compromete a
justificarlo debidamente en caso de resultar adjudicatario. Expresión: Clausula 19º PPA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declara bajo su responsabilidad que cumple los requisitos de solvencia exigidos en el PPA y se
compromete a justificarlo debidamente en caso de resultar adjudicatario. Expresión: Clausula 19ºPPA

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Documentación cuya ponderación depende de un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Proposición Economica y Documentación Cuantificable de forma automatica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Cláusula 13º del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Campaña Anual Informativa
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de Medios Materiales e instalaciones
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de Organización de los Servicios
: 20Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº 5-1º
(46821) Chella España

Contacto

Teléfono +34 962220494
Fax +34 962220616

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia nº 5-1º
(46821) Chella España

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria de Planos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Contenerización
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Relación del Equipo Humano del Servicio
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad La Canal de Navarres

Arbitraje

Mancomunidad La Canal de Navarres
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

La prestación del servicio podrá subcontratarse siempre y cuando se cumplan los limites y determinaciones establecidas en el
artículo 215 de la Ley LCSP 9/2017.

ID 0000005506622 |  2020-128800 | Mon, 03 Aug 2020 09:49:47:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167875819969426263582176873921076788239 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


